
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Ορθή Επανάληψη, 
ως προς το όνομα υποψήφιου επιλαχόντα  

για πρόσληψη σε αντικατάσταση,  

στον Κωδικό 801 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Θέμα: «Μερική ανάκληση και τροποποίηση απόφασης πρόσληψης έκτακτου προσωπικού με Συμβάσεις 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου, διάρκειας τριών (3) μηνών, σε Κέντρα Υποδοχής και Ταυτοποίησης και Δομές 
Φιλοξενίας της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης» 

 
Η Προϊσταμένη  

της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
 
 
Έχοντας υπόψη, 
1. Τις διατάξεις: 

1) του άρθρου 38 παρ.6  της από 20.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄ 68) 
«Κατεπείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής 
λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης», η οποία κυρώθηκε νομοθετικά με το άρθρο 1 
του ν.4683/2020(ΦΕΚ Α΄83). 

2) του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

3) των άρθρων 7-35 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύουν, 

4) των άρθρων 8,9,10,11,13,14,15 και 17 του ν.4375/2016 (ΦΕΚ Α΄ 51) «Οργάνωση και λειτουργία 
Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης …. και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύουν, 

5) του άρθρου 242 παρ.2 του ν.4512/2018 (ΦΕΚ Α΄5) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις», 

6)  του άρθρου 109 παρ.3 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 
7) του Κεφαλαίου Γ΄ και του άρθρου 89 του π.δ. 410/1988 (ΦΕΚ Α΄ 191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο 

κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως ισχύουν 

8) του π.δ. 164/2004 (ΦΕΚ Α΄ 134) «Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις ορισμένου χρόνου 
στο δημόσιο τομέα», όπως ισχύει, 

            
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

Αθήνα, 25.06.2020 
Αριθ. Πρωτ.: 6161/2020 

            
 

Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
FAX: 
e-mail: 
Ταχ. Δ/νση: 
Τ.Κ: 

Κ.ΤΖΩΡΤΖΑΚΗΣ 
213.136.1255 
213.136.1236                                     
k.tzortzakis@migration.gov.gr 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ 2,   ΑΘΗΝΑ 
105 63 

 

ΑΔΑ: ΨΩΓ546ΜΔΨΟ-ΑΓΦ



 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

9) του π.δ. 122/2017 (ΦΕΚ Α΄ 149) «Οργανισμός Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής», όπως ισχύει, 
10) του π.δ. 4/2020 (ΦΕΚ Α΄4) «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 
11)  του π.δ. 6/2020 (ΦΕΚ Α΄5) «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού», 
12) του π.δ. 9/2020 (ΦΕΚ Α΄10) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων 

Προστασίας του Πολίτη και Μετανάστευσης και Ασύλου», 
13) του π.δ 18/2020 (ΦΕΚ Α’ 34) «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο 

Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου. 
2. Την 11.1/1076/21.12.2012 (ΦΕΚ Β΄3543) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών − Δημόσιας Τάξης 

και Προστασίας του Πολίτη «Σύσταση Κέντρου Πρώτης Υποδοχής στο Δ.Δ. Φυλακίου Δήμου Ορεστιάδας 
Π.Ε. Έβρου»  

3. Την 11.1/6343/25.11.2014(Β΄3295) απόφαση του Υπουργού Δημοσίας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη 
«Γενικός Κανονισμός Λειτουργίας Δομών Φιλοξενίας υπηκόων τρίτων χωρών που λειτουργούν με μέριμνα 
της Υπηρεσίας Πρώτης Υποδοχής». 

4. Την 2969/02.12.2015 (ΦΕΚ Β΄2602) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης – Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού − Οικονομικών «Σύσταση Κέντρων Πρώτης 
Υποδοχής και προσωρινών Δομών Φιλοξενίας αιτούντων άσυλο και ευάλωτων ομάδων πολιτών τρίτων 
χωρών», με την οποία συστάθηκε, το Κέντρο Υποδοχής και Ταυτοποίησης και Προσωρινή Δομή Φιλοξενίας 
αιτούντων άσυλο και ευάλωτων ομάδων πολιτών τρίτων χωρών Λέσβου, Κω, Λέρου, 

5. Την 6634/1-147524/08.01.2016 ( ΦΕΚ Β΄10) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης − Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού − Οικονομικών  «Σύσταση Κέντρου Πρώτης 
Υποδοχής και προσωρινών Δομών Φιλοξενίας αιτούντων άσυλο και ευάλωτων ομάδων πολιτών τρίτων 
χωρών στις νήσους Χίο και Σάμο»,  

6. Την 3518/06.06.2018 (ΑΔΑ: ΨΖ1Κ465ΧΘΕ-Ο7Θ) απόφαση του τέως Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής 
«Τοποθέτηση της Μαρίας Βαρίνου του Ευαγγέλου, μόνιμης υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ Φυσικών 
(Μετεωρολόγων) με βαθμό Α΄ του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη), ως Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής». 

7. Την 1/7433/15.04.2019 (Β΄2219) κοινή απόφαση των Υπουργών  Εθνικής Άμυνας - Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης Και Κοινωνικής Αλληλεγγύης -Προστασίας του Πολίτη - Υγείας -Μεταναστευτικής Πολιτικής 
«Γενικός Κανονισμός Λειτουργίας Κέντρων Υποδοχής και Ταυτοποίησης και Κινητών Μονάδων Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης», 

8. Την 2945/23.03.2020 (ΦΕΚ Β΄1016) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Μετανάστευσης και 
Ασύλου «Σύσταση Δομών Προσωρινής Υποδοχής Πολιτών Τρίτων Χωρών ή ανιθαγενών, οι οποίοι έχουν 
αιτηθεί διεθνή προστασία» . 

9. Την 3233/02.04.2020 (ΦΕΚ Β΄ 1163) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών – Εσωτερικών - 
Μετανάστευσης & Ασύλου «Πρόσληψη έκτακτου Προσωπικού με Συμβάσεις Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου έως τρεις (3) μήνες για την κάλυψη έκτακτων αναγκών του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου» 

10. Την 3297/06.04.2020  (ΑΔΑ: ΩΚΔΔ46ΜΔΨΟ-ΧΝΩ) απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου 
«Ανοιχτή δημόσια πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη συνολικά εκατόν πενήντα 
(150) ατόμων για την κάλυψη έκτακτων αναγκών της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης της Γενικής 
Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου». 

11. Την 3293/06.04.2020 (ΑΔΑ:ΨΕΝΑ46ΜΔΨΟ-ΝΨΜ) απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου 
«Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής για την πρόληψη έκτακτου προσωπικού με συμβάσεις Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου έως τρεις (3) μήνες για την κάλυψη έκτακτων αναγκών του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου». 

12. Τους από 24.04.2020 με αριθ.πρωτ. 16.1/5969/24.04.2020 (ΑΔΑ:9ΕΡΧ46ΜΔΨΟ-4ΧΕ) Οριστικούς Πίνακες 
Κατάταξης Υποψήφιων κατά σειρά προτεραιότητας για την «ανοιχτή δημόσια πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την πρόσληψη συνολικά εκατό πενήντα (150) ατόμων για την κάλυψη έκτακτων 
αναγκών της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου». 

13. Τους από 24.04.2020 με αριθ.πρωτ. 16.1/5971/24.04.2020 (ΑΔΑ:9ΕΡΧ46ΜΔΨΟ-4ΧΕ) Οριστικούς Πίνακες 
Κατάταξης Απορριπτέων για την «ανοιχτή δημόσια πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
πρόσληψη συνολικά εκατό πενήντα (150) ατόμων για την κάλυψη έκτακτων αναγκών της Υπηρεσίας 
Υποδοχής και Ταυτοποίησης της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου». 

ΑΔΑ: ΨΩΓ546ΜΔΨΟ-ΑΓΦ



 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

14. Την 4370/14.05.2020 (Α/Α 290, ΑΔΑ:ΩΕΙΧ46ΜΔΨΟ-ΜΙΜ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Μεταναστευτικής Πολιτικής αναφορικά με την έγκριση της δέσμευσης πίστωσης ύψους τετρακόσιες 
έντεκα χιλιάδες ευρώ (411.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2020 του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου Ειδικός 
Φορέας 1055-201 0000000 Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής, Υποδοχής και Ασύλου - 
Α.Λ.Ε.2130102001 «Αμοιβές προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
(Ι.Δ.Ο.Χ.) γενικά (συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό προσωπικό)» για «ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΚΤΑΚΤΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 150 ΑΤΟΜΩΝ ΔΕ,ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ ΕΩΣ 3 ΜΗΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΣΥΛΟΥ ». 

15. Την 4371/14.05.2020 (Α/Α 291, ΑΔΑ: 9ΟΠΑ46ΜΔΨΟ-ΧΥΛ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Μεταναστευτικής Πολιτικής αναφορικά με την έγκριση της δέσμευσης πίστωσης ύψους ενενήντα έξι 
χιλιάδες ευρώ (96.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2020 του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου Ειδικός 
Φορέας 1055-201 0000000 Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής, Υποδοχής και Ασύλου - 
Α.Λ.Ε.2190301002 «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. επί τακτικών αποδοχών προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) γενικά (συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 
προσωπικό) » για «ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 150 ΑΤΟΜΩΝ ΔΕ,ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΕΩΣ 3 ΜΗΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ ». 

16. Την 123/21.05.2020 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου που 
αφορούν την κάλυψη της μισθοδοσίας και των εργοδοτικών εισφορών που προκύπτουν από την 
πρόσληψη του προσωπικού της 3297/06.04.2020  (ΑΔΑ: ΩΚΔΔ46ΜΔΨΟ-ΧΝΩ) Ανοιχτής Δημόσιας 
Πρόσκλησης. 

17. Την 4647/21.05.2020 (ΑΔΑ:ΨΚ9Δ46ΜΔΨΟ-ΔΤ1) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου «Πρόσληψη έκτακτου προσωπικού με 
Συμβάσεις Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου, διάρκειας τριών (3) μηνών, σε Κέντρα Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης και Δομές Φιλοξενίας της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης» 

18. Τις υπεύθυνες δηλώσεις μη αποδοχής της θέσης πρόσληψης των επιτυχόντων:  
1) Από 18.05.2020 του ΣΟΥΛΑΚΗ ΔΟΥΚΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ στον Κωδικό Θέσης 101 (Κ.Υ.Τ. Λέσβου) -               

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, 
2) Από 26.05.2020 της ΑΧΛΑΤΗ ΕΛΕΝΗΣ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ στον Κωδικό Θέσης 101 (Κ.Υ.Τ. Λέσβου) -                

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, 
3) Από 29.05.2020 της ΖΑΔΕΛΗ ΙΩΑΝΝΑΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ στον Κωδικό Θέσης 101 (Κ.Υ.Τ. Λέσβου) -                         

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ,  
4) Από 29.05.2020 της ΑΡΓΥΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ στον Κωδικό Θέσης 401 (Κ.Υ.Τ. Σάμου) - ΔΕ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ,  
5) Από 27.05.2020 της ΜΠΑΡΟΥΤΣΗ ΣΤΕΦΑΝΙΑΣ-ΜΑΡΙΝΑΣ του ΙΩΑΝΝΗ στον Κωδικό Θέσης 701 (ΔΟΜΗ 

ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ,   
6) Από 03.06.2020 της ΚΑΜΑΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑΣ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ στον Κωδικό Θέσης 701 (ΔΟΜΗ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ και 
7) Από 03.06.2020 της ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑΣ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ στον Κωδικό Θέσης 801 (ΔΟΜΗ ΣΙΝΤΙΚΗΣ 

ΣΕΡΡΩΝ) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ. 
19. Τις υπεύθυνες δηλώσεις οικειοθελούς αποχώρησης των προσληπτέων υπαλλήλων:  

1) Από 15.06.2020 της ΠΡΩΤΟΥΛΗ ΣΟΦΙΑΣ  του ΗΛΙΑ Στον Κωδικό Θέσης 101 (Κ.Υ.Τ. Λέσβου) - ΔΕ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ) και 

2) Από 11.06.2020 της ΣΟΛΑΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑΣ του ΖΗΣΗ στον Κωδικό Θέσης 201 (Κ.Υ.Τ. ΚΩ) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ.  

20. Το γεγονός ότι, οι επιτυχόντες υποψήφιοι για πρόσληψη:  
1) ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ στον Κωδικό Θέσης 401 (Κ.Υ.Τ. Σάμου) - ΔΕ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ,  
2) ΣΠΥΡΙΔΑΚΗ ΜΥΡΤΩ του ΦΩΤΙΟΥ στον Κωδικό Θέσης 701 (ΔΟΜΗ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ,  
3) ΚΑΛΕΝΤΖΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ στον Κωδικό Θέσης 701 (ΔΟΜΗ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ) 

- ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ και  
4) ΣΕΦΕΡΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ στον Κωδικό Θέσης 801 (ΔΟΜΗ ΣΙΝΤΙΚΗΣ ΣΕΡΡΩΝ) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, δεν προσήλθαν εμπρόθεσμα για σύναψη σύμβασης εργασίας και ανάληψης 
καθηκόντων, κατόπιν ενημέρωσής τους με την κοινοποίηση της 4647/21.05.2020 απόφασης 

ΑΔΑ: ΨΩΓ546ΜΔΨΟ-ΑΓΦ



 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

πρόσληψής τους στην ηλεκτρονική διεύθυνση που δήλωσαν στις σχετικές αιτήσεις υποψηφιότητάς 
τους. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
1. Την μερική ανάκληση της 4647/21.05.2020 απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών ως προς το μέρος των προσλήψεων των κάτωθι επιτυχόντων, 
ανά Κωδικό Θέσης, οι οποίοι αντικαθίστανται από τον επόμενο στους εγγεγραμμένους και διαθέσιμους 
επιτυχόντες-επιλαχόντες στους οριστικούς πίνακες του αντίστοιχου Κωδικού Θέσης και της οικείας 
ειδικότητας, κατά τη σειρά εγγραφής τους σε αυτόν, ως εξής: 
1) Στον Κωδικό Θέσης 101 (Κ.Υ.Τ. Λέσβου) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, αντικαθίσταται ο ΣΟΥΛΑΚΗΣ 

ΔΟΥΚΑΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, λόγω μη αποδοχής της θέσης πρόσληψης, από την ΒΟΥΛΓΑΡΕΛΗ ΕΥΤΥΧΙΑ 
του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ, η οποία προσλαμβάνεται στον Κωδικό Θέσης 101. 

2) Στον Κωδικό Θέσης 101 (Κ.Υ.Τ. Λέσβου) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, αντικαθίσταται η  ΑΧΛΑΤΗ ΕΛΕΝΗ 
του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ, λόγω μη αποδοχής της θέσης πρόσληψης, από τον ΠΛΩΜΑΡΙΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ο οποίος προσλαμβάνεται στον Κωδικό Θέσης 101. 

3) Στον Κωδικό Θέσης 101 (Κ.Υ.Τ. Λέσβου) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, αντικαθίσταται η ΖΑΔΕΛΗ 
ΙΩΑΝΝΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, λόγω μη αποδοχής της θέσης πρόσληψης, από τον ΚΟΡΟΜΗΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, ο οποίος προσλαμβάνεται στον Κωδικό Θέσης 101. 

4) Στον Κωδικό Θέσης 401 (Κ.Υ.Τ. Σάμου) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, αντικαθίσταται η ΑΡΓΥΡΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του ΣΤΑΥΡΟΥ, λόγω μη αποδοχής θέσης πρόσληψης, από τον ΦΑΚΑ ΓΕΩΡΓΙΟ του 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, ο οποίος προσλαμβάνεται στον Κωδικό Θέσης 401. 

5) Στον Κωδικό Θέσης 401 (Κ.Υ.Τ. Σάμου) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ αντικαθίσταται ο 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, λόγω μη εμπρόθεσμης εμφάνισης για ανάληψη 
υπηρεσίας, από την ΑΔΑΜΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ-ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, η οποία προσλαμβάνεται 
στον Κωδικό Θέσης 401. 

6)  Στον Κωδικό Θέσης 701 (ΔΟΜΗ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, αντικαθίσταται η 
ΜΠΑΡΟΥΤΣΗ ΣΤΕΦΑΝΙΑ-ΜΑΡΙΝΑ του ΙΩΑΝΝΗ, λόγω μη αποδοχής της θέσης πρόσληψης, από τον 
ΤΟΤΟΜΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΣΠΥΡΙΔΩΝ, ο οποίος προσλαμβάνεται στον Κωδικό Θέσης 701.  

7) Στον Κωδικό Θέσης 701 (ΔΟΜΗ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, αντικαθίσταται η 
ΣΠΥΡΙΔΑΚΗ ΜΥΡΤΩ του ΦΩΤΙΟΥ, λόγω μη εμπρόθεσμης εμφάνισης για ανάληψη υπηρεσίας, από την 
ΧΑΤΖΗ ΣΟΦΙΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, η οποία προσλαμβάνεται στον Κωδικό Θέσης 701. 

8) Στον Κωδικό Θέσης 701 (ΔΟΜΗ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, αντικαθίσταται ο 
ΚΑΛΕΝΤΖΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, λόγω μη εμπρόθεσμης εμφάνισης για ανάληψη 
υπηρεσίας, από την ΒΛΑΧΟΚΥΡΙΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑΝΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, η οποία προσλαμβάνεται στον 
Κωδικό Θέσης 701. 

9) Στον Κωδικό Θέσης 701 (ΔΟΜΗ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, αντικαθίσταται η 
ΚΑΜΑΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ, λόγω μη αποδοχής της θέσης πρόσληψης, από την ΜΕΘΕΝΙΤΗ 
ΘΕΟΔΩΡΑ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, η οποία προσλαμβάνεται στον Κωδικό Θέσης 701. 

10) Στον Κωδικό Θέσης 801 (ΔΟΜΗ ΣΙΝΤΙΚΗΣ ΣΕΡΡΩΝ) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, αντικαθίσταται ο 
ΣΕΦΕΡΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, λόγω μη εμπρόθεσμης εμφάνισης για ανάληψη υπηρεσίας, από 
τον ΘΩΜΑΪΔΗ ΚΥΡΙΑΚΟ του ΧΡΗΣΤΟΥ, ο οποίος προσλαμβάνεται στον Κωδικό Θέσης 801.  

11) Στον Κωδικό Θέσης 801 (ΔΟΜΗ ΣΙΝΤΙΚΗΣ ΣΕΡΡΩΝ) ) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, αντικαθίσταται η 
ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ, λόγω μη αποδοχής της θέσης πρόσληψης, από τον ΚΑΔΡΗ ΘΩΜΑ 
του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ο οποίος προσλαμβάνεται στον Κωδικό Θέσης 801. 

 Οι συμβάσεις εργασίας των ανωτέρω προσληπτέων υπαλλήλων, εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ και 
ειδικότητας Γενικών Καθηκόντων, είναι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για την κάλυψη εκτάκτων 
αναγκών των ως άνω Κ.Υ.Τ./Δομών της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου, με ημερομηνία έναρξης ισχύος από την υπογραφή τoυς και για τρεις (3) 
μήνες. 

2. Την τροποποίηση της 4647/21.05.2020 απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών, ως εξής: 
α) Στον Κωδικό Θέσης 101 (Κ.Υ.Τ. Λέσβου) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, αποδεχόμαστε την από  
15.06.2020 υπεύθυνη δήλωση οικειοθελούς αποχώρησης της ΠΡΩΤΟΥΛΗ ΣΟΦΙΑΣ  του ΗΛΙΑ και 
διαπιστώνουμε τη λύση της από 27.05.2020 συναφθείσας σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου. Ως  τελευταία ημέρα εργασίας της προαναφερόμενης υπαλλήλου, ορίζεται η 
15.06.2020 και καταβάλλονται οι αποδοχές, που προβλέπονται για την απασχόλησή της, έως την ημέρα 
της οικειοθελούς αποχώρησής του, χωρίς οποιαδήποτε αποζημίωση από την αιτία αυτή. 

ΑΔΑ: ΨΩΓ546ΜΔΨΟ-ΑΓΦ



 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Σε αντικατάσταση της προαναφερόμενης υπαλλήλου προσλαμβάνεται η ΜΑΡΙΤΣΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ του 
ΠΕΡΙΚΛΗ, για το υπολειπόμενο χρονικό διάστημα της αρχικώς συναφθείσας σύμβασης, ήτοι από την 
ημερομηνία υπογραφής της , έως την 26.08.2020. 
β) Στον Κωδικό Θέσης 201 (Κ.Υ.Τ. ΚΩ) - ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, αποδεχόμαστε την από  11.06.2020 
υπεύθυνη δήλωση οικειοθελούς αποχώρησης της ΣΟΛΑΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑΣ του ΖΗΣΗ, και διαπιστώνουμε τη 
λύση της από 27.05.2020 σύμβασης εργασίας της. Ως  τελευταία ημέρα εργασίας της προαναφερόμενης 
υπαλλήλου, ορίζεται η 11.06.2020 και καταβάλλονται οι αποδοχές, που προβλέπονται για την 
απασχόλησή της, έως την ημέρα της οικειοθελούς αποχώρησής του, χωρίς οποιαδήποτε αποζημίωση από 
την αιτία αυτή. 
Στον Κωδικό Θέσης 201 η θέση μένει κενή ελλείψει επιτυχόντων-επιλαχόντων υποψηφίων. 

3. Οι επιτυχόντες  για τους Κωδικούς Θέσεων 101,401,701 και 801 οι οποίοι προσλαμβάνονται αντίστοιχα 
στα Κέντρα Υποδοχής και Ταυτοποίησης Λέσβου και Σάμου, καθώς και στις Δομές: ¨ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ¨ Αττικής 
και ¨ΣΙΝΤΙΚΗΣ¨ Σερρών πρέπει να προσέλθουν στον τόπο εργασίας τους, για τη σύναψη σύμβασης 
εργασίας και ανάληψης υπηρεσίας, εντός πέντε (5)  εργάσιμων ημερών, από την κοινοποίηση της 
παρούσας στην ηλεκτρονική διεύθυνση που δήλωσαν στη σχετική αίτηση υποψηφιότητάς τους. Σε 
περίπτωση μη προσέλευσής τους σύμφωνα με τα προαναφερόμενα, αντικαθίστανται με άλλους από τους 
εγγεγραμμένους και διαθέσιμους επιτυχόντες-επιλαχόντες στους οριστικούς πίνακες, του αντίστοιχου 
Κωδικού Θέσης και της οικείας ειδικότητας, κατά τη σειρά εγγραφής τους σε αυτόν, χωρίς οποιαδήποτε 
αποζημίωση από την αιτία αυτή. 

4. Κατά τα λοιπά ισχύει η 4647/21.05.2020 απόφαση. 
5. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο ¨ΔΙΑΥΓΕΙΑ¨ (https://diavgeia.gov.gr) καθώς και στην 

ιστοσελίδα του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου (http://www.immigration.gov.gr). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (μέσω e-mail): 
Γενική Γραμματεία Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο- 
Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης: 
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο 
2. Γραφείο Διοικητή  
3. Γραφείο Υποδιοικητή 
4. Τμήμα Συντονισμού και Εποπτείας Περιφερειακών Δομών 

(με παράκληση για την κοινοποίηση στους Διοικητές των 
ΚΥΤ και των Δομών των αντίστοιχων Κωδικών Θέσεων πρόσληψης) 

5. Τμήμα Πληροφορικής 
6. Τμήμα Εκπαίδευσης, Διασφάλισης Ποιότητας και Τεκμηρίωσης 
7. Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης 
8. Προσλαμβανόμενοι υποψήφιοι 

(δια μέσω του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης) 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (μέσω e-mail): 
• Γραφείο  Υπουργού 
• Γραφείο Αν.Υπουργού 
• Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής 
• Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
• Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης 
• Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
• Τμήμα Εκκαθάρισης Αποδοχών 

Η Προϊσταμένη 

της Γενικής Διεύθυνσης  Διοικητικών 

και Οικονομικών Υπηρεσιών 

          ΜΑΡΙΑ ΒΑΡΙΝΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΩΓ546ΜΔΨΟ-ΑΓΦ



 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

• Τμήμα Προσωπικού ΙΔΟΧ  

ΑΔΑ: ΨΩΓ546ΜΔΨΟ-ΑΓΦ


		2020-06-26T13:58:13+0300
	Athens




